
Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

http://www.unive.it/sba  
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

1 

Decreto 2021 

Oggetto: Decreto a contrarre semplificato – procedura negoziata art. 36, comma 2, lett. 
A) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. - forniture e servizi per importi inferiori a 40.000 
euro. Richiesta acquisto n. 68-2021 del 12/11/2021. Fornitura di 60 monografie 
per le esigenze della Biblioteca di Area Linguistica - BALI. Fornitore: CASALINI 
LIBRI SPA – CIG: ZBA33E82DB – Importo: € 2.000,00 – Contratto Passivo U-
GOV: ID DG 1181057 

IL DIRETTORE 
 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTI in particolare: 

 l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti; 

 l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a €.40.000,00.=;  

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it ; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23/10/2017 e modificato con D.R. n. 139 del 
18/02/2019 con entrata in vigore il 19/02/2019; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato 
con D.R. n. 1116 del 05/11/2019 Entrato in vigore il 12/11/2019;  

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2021-2023 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. 151/int. del 23/12/1997 e modificato con D.R. n. 519 del 
22/05/2002, D.R. n. 363 del 17/05/2004, D.R. n. 408 del 21/05/2009, D.R. n. 493 
del 15/06/2009 (in vigore dal 01/07/2009), D.R. n. 137 del 26/02/2010, D.R. n. 167 
del 10/03/2011 (in vigore dal 25/03/2011), D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in 
vigore dal 11/04/2019); 

VISTO il Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo emanato con D.R. n. 840 del 
28/10/2010 e modificato con D.R. n. 396 del 30/05/2011, D.R. n. 719 del 
20/11/2012, D.R. n. 797 del 29/10/2013 e con D.R. n. 1240 del 12/10/2021. 
In vigore dal 19/10/2021; 

VISTO  il Bilancio di Previsione dell’Ateneo per l’anno 2021 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 18/12/2020; 

VISTO il Budget del Sistema Bibliotecario di Ateneo per il triennio 2021-2022-2023 
approvato dal Consiglio del Sistema Bibliotecario nella seduta del 6 ottobre 2020; 

CONSIDERATA l’esigenza della Biblioteca Area Linguistica di incrementare l’offerta di informazione 
bibliografica acquisendo i titoli indicati nell’ elenco allegato, (ALLEGATO 1), che 
costituisce parte integrante della presente determina), vagliato dall’apparato 
scientifico del Consiglio di biblioteca, al fine di assolvere alle funzioni istituzionali di 
supporto agli studi, alla didattica e alla ricerca, nelle more dell’aggiudicazione della 
nuova gara d’appalto; 

http://www.unive.it/sba
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

2 

VERIFICATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 
unico di valutazione dei rischi da interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e 
s.m.i.; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione 
stipulata da CONSIP S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Sistema 
Bibliotecario di Ateneo; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di Consip S.p.A., tra i bandi di abilitazione pubblicati da Consip 
S.p.A., non risulta presente la categoria merceologica dei beni di cui necessita il 
Sistema Bibliotecario; 

VISTA l’offerta Prot. n. 0122953 del 12/11/2021 del fornitore CASALINI LIBRI SPA per l’importo di 

Euro € 1.980,55 (IVA assolta da editore) per la fornitura di 60 monografie sulle 62 richieste 

(percentuale di completamento della fornitura richiesta 96,77%) 
CONSIDERATA la suscettibilità a variazioni del prezzo editoriale, tenendo conto della quale la 

previsione di spesa viene arrotondata all’importo di € 2.000,00 
CONISDERATO che l’offerta dell’operatore CASALINI LIBRI SPA risulta essere congrua in rapporto 

alla qualità delle prestazioni, come percentuale di completamento della fornitura 
richiesta in relazione al prezzo, rispondendo pienamente alle esigenze della 
Biblioteca Area Linguistica; 

ACQUISITO   il codice identificativo gara SMART CIG: ZBA33E82DB per l’approvvigionamento    
 dei beni e servizi in oggetto; 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 
della Legge 3/2003; 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento dott. Dario Pellizzon ha verificato la 
regolarità della procedura di affidamento, secondo l’art. 36, comma 2, del Dlgs. 
50/2016, in quanto esistono motivazioni funzionali di necessità della fornitura e 
presupposti legali di cui all’art. 63, comma 2 del Dlgs 50/2016; 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento dott. Dario Pellizzon ha avviato le 
procedure di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per i soggetti non 
appartenenti alla fattispecie di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento dott. Dario Pellizzon; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria (art. 5); 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa “A.A.01.02.05.03 - Materiale 
bibliografico” dell’Unità Analitica UA.A.SB.SBA.BALI - Biblioteca di Area Linguistica 
- BALI, dell’esercizio finanziario 2021; 

DECRETA 

Art. 1  di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
l’affidamento della fornitura delle monografie indicate nell’elenco allegato (all. 1), 
che fa parte integrante del presente atto, CASALINI LIBRI SPA, Via Benedetto da 
Maiano, 3 – 50014 Fiesole    P. IVA 03106600483 -  per l’importo di € 2.000,00; 

Art. 2 di autorizzare la spesa complessiva di € 2.000,00, IVA compresa, (Contratto 
Passivo U-GOV n. 1181057). a valere sul fornitore 162958 - CASALINI LIBRI SPA 
sulla voce di spesa “A.A.01.02.05.03 - Materiale bibliografico” – Esercizio 2021 - 
per l’importo di € 2.000,00 (IVA compresa); 

Art.3 di riservarsi di recedere dall’aggiudicazione qualora il fornitore non detenga i requisiti 
previsti all’art. 80 del D. Lgs 50/2016. 

Venezia, 29/11/2021 

IL DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
           Dott. Dario Pellizzon 

http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

3 

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
Simonetta Polo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott. Dario Pellizzon  

 

http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BALI ISBN Q.TA'
Prezzo di 

copertina
Sconto (%) Importo sconto Prezzo offerta

1
3141126 Libro moderno *Opere di Origene. Omelie sui Salmi 1 / Origene. - Roma 

: Città Nuova, 2021.-

ISBN 

9788831195379
1 100,00 € 13% € 13,00 87,00 €

2
3141127 Libro moderno *Opere di Origene. Omelie sui Salmi 2 / Origene. - Roma 

: Città Nuova, 2021.-

ISBN 

9788831195386
1 100,00 € 13% € 13,00 87,00 €

3

3144494 Libro moderno L'*amore è uno straniero : poesie scelte / di Jelaluddin 

Rumi ; a cura di Kabir Edmund Helminski. - Roma : Ubaldini, [2000!. - 135 p. ; 15 

cm.

ISBN 

9788834013489
1 10,00 € 13% € 1,30 8,70 €

4

3144495 Libro moderno Il *Dio condiviso / Gialal ad-Din Rumi, Rabbi Israel ben 

Elieser, detto Baal-Shem-Tov, Gotthold Ephraim Lessing ; a cura di Adriano 

Fabris. - Roma : Edizioni lavoro, [2016]

ISBN 

9788873134022
1 9,00 € 13% € 1,17 7,83 €

5
3144510 Libro moderno *Divan (Divan-e Sams-e Tabrizi) / Jalal al Din Rumi ; G. 

Fiorentini (a cura di). - S.l. : Psiche, 2015. -

ISBN 

9788896093511
1 30,00 € 13% € 3,90 26,10 €

6
3144515 Libro moderno Il *libro delle profondità interiori : Fīhi-mā-fīhi / Jalāl-ud-

Dīn Rūmī. - Milano : Luni, 2016. - 297 p. ; 23 cm

ISBN 

9788879843355
1 22,00 € 13% € 2,86 19,14 €

7
3147045 Libro moderno *Racconti di Gerusalemme e dintorni / Shukair, Mahmud. 

- [S.l.] : Edizioni Q, 2021. -

ISBN 

9788897831440
1 13,00 € 13% € 1,69 11,31 €

8
3147075 Libro moderno Les *absents / Bruno Fert ; texte, Elias Sanbar. - 

[Marseille] : Le bec en l'air éditions, 2016. -

ISBN 

9782367441016
1 35,00 € 13% € 4,55 30,45 €

9
3147212 Libro moderno Il *randagio e altri racconti / Sadeq Hedayat ; traduzione 

di Anna Vanzan. - Milano : Carbonio, 2021. -

ISBN 

9788832278170
1 14,51 € 13% € 1,89 12,62 €

10 3149113 Libro moderno Les *Sept portraits / Nezâmi. - Paris : Fayard, 2000. -
ISBN 

9782213606569
1 20,90 € 13% € 2,72 18,18 €

11
3149447 Libro moderno *Syriac and Garshuni Inscriptions of Iraq / Harrak A.. - 

Leuven : Peeters, 2010. -

ISBN 

9782877544047
1 150,00 € 13% € 19,50 130,50 €

12

3151313 Libro moderno L'*arabo L2 : valutazione e certificazione delle 

competenze / Aisha Nasimi ; prefazione di Massimo Vedovelli. - Milano : Angeli, 

2020

ISBN 

9788835117025
1 33,00 € 13% € 4,29 28,71 €

13
3151320 Libro moderno *Storia della letteratura araba classica / Daniela Amaldi. - 

 Bologna : Zanichelli, 2004. - VI, 254 p. : ill. ; 24 cm.

ISBN 

9788808076618
1 33,30 € 13% € 4,33 28,97 €

14

3154611 Libro moderno Le *verità del velo / a cura di Marianna Ferrara, 

Alessandro Saggioro, Giuseppina Paola Viscardi. - Firenze : Società editrice 

fiorentina, 2017. - 324 p. : ill. ; 24 cm

ISBN 

9788860324276
1 24,00 € 13% € 3,12 20,88 €

15

3154615 Libro moderno *Donne del Mediterraneo : saggi interdisciplinari / a cura 

di Marco Marino, Giovanni Spani ; prefazione di Barbara Zecchi. - Firenze : 

Società editrice fiorentina, 2017

ISBN 

9788860324139
1 16,00 € 13% € 2,08 13,92 €

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 68-2021 del 25/11/2021 - BALI MONO

Determina ID 259

Pagina 1 di 5



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BALI ISBN Q.TA'
Prezzo di 

copertina
Sconto (%) Importo sconto Prezzo offerta

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 68-2021 del 25/11/2021 - BALI MONO

Determina ID 259

16

3154619 Libro moderno *Donne violate : forme della violenza nelle tradizioni 

giuridiche e religiose tra Medio Oriente e Sud Asia / a cura di Leila Karami, 

Romina Rossi. - Firenze : Società editrice fiorentina, 2021. - 205 p. ; 24 cm.

ISBN 

9788860326225
1 20,00 € 13% € 2,60 17,40 €

17
3154815 Libro moderno La *notion d'adab chez Ibn Qutayba : étude générique et 

éclairage comparatiste / Amel Guellati. - Turnhout : Brepols, 2015. -

ISBN 

9782503566481
1 60,00 € 13% € 7,80 52,20 €

18
3154816 Libro moderno L'*invention de la luġa al-fuṣḥā : une histoire de l'arabe 

par les textes / Pierre Larcher. - Louvain [etc.] : Peeters, 2021. -

ISBN 

9789042945883
1 63,00 € 13% € 8,19 54,81 €

19

3148747 Libro moderno La *grammatica tra acquisizione e apprendimento : un 

percorso verso la consapevolezza linguistica / Paola Giunchi, Maria Roccaforte. - 

Roma : Carocci, 2021. -

ISBN 

9788829005475
1 16,00 € 13% € 2,08 13,92 €

20
3151291 Libro moderno *Hate speech : il *lato oscuro del linguaggio / Claudia 

Bianchi. - Bari ; Roma : Laterza, 2021. - 211 p. ; 21 cm

ISBN 

9788858143094
1 16,00 € 13% € 2,08 13,92 €

21

3154636 Libro moderno II> *linguaggi specialistici del portoghese : approcci 

teorici e pratiche traduttive / Elisa Alberani. - Milano : Franco Angeli, 2021. - 180 

p. : ill. ; 23 cm

ISBN 

9788835119265
1 23,00 € 13% € 2,99 20,01 €

22

3154857 Libro moderno I *suoni delle lingue, i suoni dell'italiano : nuova 

introduzione alla fonetica / Pietro Maturi. - 3. ed. - Bologna : Il mulino, 2014. - 179 

p. : ill. ; 22 cm.

ISBN 

9788815251145
1 16,00 € 13% € 2,08 13,92 €

23

3154858 Libro moderno *Manuale di fonetica / Federico Albano Leoni, Pietro 

Maturi. - 3. ed arricchita da nuovi materiali didattici on line. - Roma : Carocci, 

©2018. - 169 p. : ill. ; 22 cm

ISBN 

9788843094110
1 18,00 € 13% € 2,34 15,66 €

24
3155696 Libro moderno *Introduzione ai linguaggi specialistici / Riccardo 

Gualdo. - Roma : Carocci, 2021. -

ISBN 

9788829011223
1 24,00 € 13% € 3,12 20,88 €

25

3102758 Libro moderno *Neuroscienze cognitive della musica : il cervello 

musicale tra arte e scienza / Alice Mado Proverbio. - Bologna : Zanichelli, 2019. - 

IX, 212 p. : ill. ; 24 cm.

ISBN 

9788808520326
1 27,60 € 13% € 3,59 24,01 €

26

3146361 Libro moderno *Historia de la mujer convertida en mono : siete cuentos 

Japoneses / Tanizaki Jun'ichiro, and Ryukichi Terao. - Venezuela : Bid & Co, 

2007.

ISBN 

9789806741461
1 159,00 € 13% € 20,67 138,33 €

27
2879297 Libro moderno Il *Giappone moderno : dall'Ottocento al 1945 / Andrea 

Revelant. - Torino : Einaudi, 2018. - XIV, 567 p. ; 23 cm

ISBN 

9788806227104
1 34,00 € 13% € 4,42 29,58 €

28

997476 Libro moderno Il *figlio dell'imperatore / Kenzaburō Ōe ; traduzione di 

Michela Morresi. - Venezia : Marsilio, ©1997. - 169 p. ; 22 cm. ((Contiene, in trad. 

italiana: Sebuntīn, Seiji shōnen shisu. - Segue: Io e il mio ambiguo Giappone, 

nella trad. di Cristiana Ceci.

ISBN 8831768182 1 45,00 € 13% € 5,85 39,15 €

29
3148764 Libro moderno IL *DESIDERIO DEL DIVERSO : SAGGIO SUL DOPPIO 

/ ROMANA RUTELLI. - Napoli : Liguori, 1984 (ristampa 1997?)

ISBN 

9788820713515
1 19,99 € 13% € 2,60 17,39 €

30
3152756 Libro moderno *Traduzioni trapianti imitazioni / Andrea Zanzotto ; a 

cura di Giuseppe Sandrini. - Milano : Mondadori, 2021. - XXIV, 307 p. ; 20 cm

ISBN 

9788804741947
1 20,00 € 13% € 2,60 17,40 €

Pagina 2 di 5



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BALI ISBN Q.TA'
Prezzo di 

copertina
Sconto (%) Importo sconto Prezzo offerta

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 68-2021 del 25/11/2021 - BALI MONO

Determina ID 259

31
3154261 Libro moderno *Briller par la diversité : les recueils collectifs de poésies 

au XVIIe siècle (1597-1671) / Miriam Speyer. - Paris : Classiques Garnier, 2021

ISBN 

9782406109624
1 68,00 € 13% € 8,84 59,16 €

32
3154890 Libro moderno *Cahiers staëliens, n. 69/2019: *Actualité de la 

recherche staëlienne, . - Classique Garnier, 2019

ISBN 

9782406098133
1 45,00 € 13% € 5,85 39,15 €

33
3154939 Libro moderno *Cahiers staëliens, n° 70, 2020 : Le *Groupe de Coppet 

et l'écriture polémique. - Classique Garnier, 2020

ISBN 

9782406110804
1 45,00 € 13% € 5,85 39,15 €

34
3155832 Libro moderno Des *romans-géographes : Essai / Marc Brosseau. - 

Editions L'Harmattan, 1996

ISBN 

9782738440600
1 23,90 € 13% € 3,11 20,79 €

35
3155861 Libro moderno *Pour une anthropologie de l'espace / Françoise Choay. - 

 Seuil 2006

ISBN 

9782020825337
1 23,30 € 13% € 3,03 20,27 €

36

3155871 Libro moderno *Poétique du regard : Littérature, perception, identité / 

Pierre Ouellet. - Sillery, Quebec : Septentrion ; Limoges : Pulim, stampa 2000. - 

408 p. ; 23 cm

ISBN 

9782894481639
1 92,00 € 13% € 11,96 80,04 €

37
3155875 Libro moderno La *modernité de l'esclavage : essai sur la servitude au 

cœur du capitalisme / Yves Benot. - La découverte, 2003

ISBN 

9782707137548
1 24,00 € 13% € 3,12 20,88 €

38
3155892 Libro moderno *Oeuvres dramatiques (Oeuvres complètes, sér. 2., 

Oeuvre litteraires 4.) / Madame de Staël. - Champio, 2021

ISBN 

9782745355546
1 150,00 € 13% € 19,50 130,50 €

39
3156730 Libro moderno *Paris 1553 : audaces et innovations poétiques, / dir. 

Olivier Halévy et Jean Vignes,- Paris : Champion, 2021

ISBN 

9782745355768
1 68,00 € 13% € 8,84 59,16 €

40
3156733 Libro moderno *Anatomie du « mauvais goût » (1628-1730) / Carine 

Barbafieri. - Paris : Classiques Garnier, 2021

ISBN 

9782406113935
1 49,00 € 13% € 6,37 42,63 €

41
3156738 Libro moderno La *francophonie au prisme de la didactique du français 

/ Fatima Chnane-Davin, Catherine Mendonça Dias. - Paris _ L'Harmatttan, 2021

ISBN 

9782343241401
1 30,00 € 13% € 3,90 26,10 €

42

3156742 Libro moderno Les *Voies du discours: Recherches en sciences du 

langage et en didactique du français / Francine Thyrion, - Presses universitaires 

de Louvain, 2021

ISBN 

9782874632709
1 35,00 € 13% € 4,55 30,45 €

43

3156792 Libro moderno *Breve diario di frontiera : [romanzo] / Gazmend Kapllani 

; traduzione di Maurizio De Rosa. - [Bracciano] : Del Vecchio, 2016. - 186 p. : 1 

ritr. ; 22 cm.

ISBN 

9788861101449
1 15,00 € 13% € 1,95 13,05 €

44
3156744 Libro moderno *Relations internationales / Julien Fernandez, - 3e ed. - 

Dalloz, 2021

ISBN 

9782247208135
1 38,00 € 13% € 4,94 33,06 €

45

3156793 Libro moderno *Havel : una vita / Michael Zantovsky ; traduzione di 

Lorenzo Matteoli e Andrea Terranova ; prefazione all'edizione italiana di Stefano 

Bruno Galli. - Milano : La nave di Teseo, 2021. - 682 p., [8] carte di tav. ; 22 cm

ISBN 

9788834608975
1 25,00 € 13% € 3,25 21,75 €

Pagina 3 di 5



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BALI ISBN Q.TA'
Prezzo di 

copertina
Sconto (%) Importo sconto Prezzo offerta

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 68-2021 del 25/11/2021 - BALI MONO

Determina ID 259

46
3156794 Libro moderno La *cercatrice di funghi / Viktorie Hanisova ; traduzione 

di Letizia Kostner. - Roma : Voland, 2021. - 308 p. ; 21 cm

ISBN 

9788862434621
1 18,00 € 13% € 2,34 15,66 €

47
3156800 Libro moderno Una *luz imprevista / María Victoria Atencia. - Madrid : 

Catedra, 2021.

ISBN 

9788437643540
1 16,00 € 13% € 2,08 13,92 €

48
3156801 Libro moderno *Roma, peligro para caminantes / Rafael Alberti ; edición 

de Luigi Giuliani. - Madrid : Cátedra, 2021.

ISBN 

9788437643342
1 16,00 € 13% € 2,08 13,92 €

49

3156803 Libro moderno *Fuera del juego y otros poemas / Heberto Padilla ; 

edición de Yannelys Aparicio Molina, Gustavo Pérez Firmat. - Madrid : Cátedra, 

2021.

ISBN 

9788437643359
1 16,00 € 13% € 2,08 13,92 €

50
3156835 Libro moderno *Crotalón / Cristóbal de Villaón ; edición de Alfredo 

Rodríguez López-Vázquez. - Madrid : Cátedra, 2021.

ISBN 

9788437643151
1 16,00 € 13% € 2,08 13,92 €

51
3156836 Libro moderno *Canciones populares amorosas / edición de Francisco 

Gutiérrez Carbajo. - Madrid : Cátedra, 2021.

ISBN 

9788437643137
1 16,00 € 13% € 2,08 13,92 €

52
3156838 Libro moderno *Viaje en autobús / Josep Pla ; edición de Xavier Pla. - 

Barcelona : Cátedra, 2021. - 326 p. : ill. ; 18 cm

ISBN 

9788437642956
1 15,51 € 13% € 2,02 13,49 €

53

3156848 Libro moderno *Teatro completo : (farsas y églogas al modo y estilo 

pastoril y castellano) / Lucas Fernández ; edición de Julio Vélez-Sáinz y Álvaro 

Bustos Táuler. - Madrid : Cátedra, 2021. - 376 p. ; 18 cm

ISBN 

9788437642895
1 14,51 € 13% € 1,89 12,62 €

54

3156850 Libro moderno El *loco Estero : recuerdos de la niñez / Alberto Blest 

Gana ; edición de Miguel Saralegui y Yosa Vidal. - Madrid : Cátedra, 2021. - 397 

p. ; 18 cm. ((Letras hispánicas

ISBN 

9788437642529
1 15,00 € 13% € 1,95 13,05 €

55

3156854 Libro moderno *Casa con dos puertas, mala es de guardar / Pedro 

Calderón de la Barca ; edición de Juan Manuel Escudero Baztán. - Madrid : 

Cátedra, 2021. - 229 p. ; 18 cm

ISBN 

9788437642215
1 10,00 € 13% € 1,30 8,70 €

56

3156862 Libro moderno El *universo de una polémica : Góngora y la cultura 

española del siglo 17. / Mercedes Blanco ; Aude Plagnard (eds.). - Madrid: 

Vervuert, 2021.

ISBN 

9788491922124
1 60,00 € 13% € 7,80 52,20 €

57
3156864 Libro moderno *Métricos pinceles : literatura y artes plásticas en el 

Siglo de Oro / Adolfo Rodríguez Posada. - Madrid : Vervuert, 2021.

ISBN 

9788491922643
1 36,00 € 13% € 4,68 31,32 €

58

3156867 Libro moderno *Silva a las Soledades de don Luis de Góngora, con 

anotaciones y declaración, y un discurso en defensa de la novedad y términos de 

su estilo / Estudio y edición de Antonio Azaustre Galiana. - Madrid : Vervuert 

2021.

ISBN 

9788491922407
1 44,00 € 13% € 5,72 38,28 €

59
3156872 Libro moderno La *exaltación de la cruz / Pedro Calderón de la Barca ; 

edición de Ignacio Arellano. - Madrid : Vervuert, 2021.

ISBN 

9788491922605
1 36,00 € 13% € 4,68 31,32 €

Pagina 4 di 5



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BALI ISBN Q.TA'
Prezzo di 

copertina
Sconto (%) Importo sconto Prezzo offerta

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 68-2021 del 25/11/2021 - BALI MONO

Determina ID 259

60

3156875 Libro moderno “*Con esta carga nacemos las mujeres”. Discursos sobre 

el cuerpo femenino en la España de Cervantes/ Mercedes Alcalá Galán. - Madrid 

: Vervuert, 2021.

ISBN 

9788491922551
1 44,00 € 13% € 5,72 38,28 €

TOTALE 60 € 1.330,29 € 295,94 € 1.980,55

arrotondoamento per suscettibilità a variazioni del prezzo editoriale € 19,45

TOTALE € 2.000,00

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO

Simonetta Polo

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

Dott. Dario Pellizzon

Pagina 5 di 5


		2021-11-30T14:31:30+0100
	IT
	Dario Pellizzon




